wird auch durch die Urkunde Eugens III. vom 13. Juni 1153 (unten Nr. 51) bestätigt; die Bischofsnamen unserer Urkunde sind, soweit wir sie nachprüfen können, richtig. So erfahren wir nun wenigstens die Teilnehmer am Konzil von Valladolid, dessen Akten bislang nicht zu Tage gekommen sind. Bekannt ist sonst nur eine kurze Erwähnung in der *Historia Compostellana* (*España Sagrada* XX 416).

Quoniam inter dominum B. Toletanum archiepiscopum et dominum Aleonem episcopum Astoricensis ecclesie atque dominum B. Samuriensem episcopum discordia nata fuit pro Samurensi uidelicet ecclesia et campo Tauri, quam dominus Alo Astoricensis sedis reuerendus episcopus cotidie non cessabat requirere, nos Deusdedit sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis et Ispaniarum licet indignus legatus, domino Alone Asturicensis sedis episcopo consentiente et eiusdem ecclesie capitulo confirmante, habito confratrum nostrorum episcoporum consilio, huiusmodi sententiam promulgamus, quod dominus Bernaldus episcopus omni remota querimonia uel litis calumpnia honore Samurensis ecclesie, dum uixerit utatur, nisi ad aliquam uacuum sedem atque salua sancte matris nostre ecclesie Romane dignitate uocatus interim fiat. Quod si contingerit^{a)}, tunc Samurensis ecclesia et campus Tauri nostra auctoritate atque domini Toletani reuerendi archiepiscopi consensu ad ius Astoricensis ecclesie modis omnibus reuertatur. Et si ad aliquam sedem eo tenore, quo premisimus, interim non transmigrauerit, tunc eo defuncto prefata hereditas, scilicet Samurensis ecclesia et campus Tauri, ad ius Astoricensis ecclesie omni remota calumpnia pacifice reuertatur.

Deusdedit sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis et Yspaniarum legatus conf.

Bernaldus Toletanus archiepiscopi conf.

Raimundus Oxemensis episcopus conf.

Petrus Secobiensis episcopus conf.

Barnardus Saguntinus episcopus conf.

Monio Salamanticensis episcopus conf.

Bernardus Samurensis episcopus conf.

Petrus Palentinus^{b)} episcopus conf.

Pelagius abbas P. Montium conf.

Petrus abbas sancti Romani conf.

Sancius Abilensis episcopus conf.

Gundisalbus Colimbriensis episcopus conf.

a) contingerit.

b) Palestinus.

Ugo Portugalensis episcopus conf.
 Didacus Auriensis episcopus conf.
 Nuno abbas Tiuiensis conf.
 Nuno abbas Varzensis conf.
 Erfredus agens uicem domini archiepiscopi Bracarensis conf.
 Omnis conuentus sancti concilii conf.
 Benencasa cancellarius domini cardinalis rogatu cunctorum
 episcoporum priuilegium . . .^{c)}

c) das Verbum fehlt.